
Striate+™ Leták s informacemi pro pacienty

Dostali jste tento leták s informacemi, protože vám váš zubní lékař, ortodontista nebo chirurg 
doporučil, abyste v rámci léčby defektu zubní kosti podstoupili řízenou regeneraci kosti (GBR).  

Co je řízená regenerace kosti (GBR)? 
Zuby jsou v čelisti drženy kostí a dásněmi. Kost, která drží zuby na svém místě, se může z mnoha 
různých důvodů rozpadnout nebo zeslábnout a je třeba ji opravit. Dásně mohou být také poškozeny 
infekcí nebo poraněním. Aby vaše zuby zůstaly zdravé a stabilní, používá se řízená regenerace kosti 
(GBR), která pomáhá léčit kosti nebo dásně.  

Co je Striate+™? 
Prostředek Striate+™ je typ náplasti používaný při GBR. Striate+™ vytváří ochrannou vrstvu nad 
místem ošetření, dokud se netvoří nová kost.  

Prostředek Striate+™ je vyroben z kolagenu. Kolagen je běžná látka lidského těla, která se nachází 
především v kůži, kostech, svalech a šlachách. Prostředek Striate+ je vyroben z prasečího kolagenu, 
ale byl upraven tak, aby byl bezpečný pro použití u lidí.  

Náplast Striate+™ se během zákroku implantuje do dásně a přibližně 6 měsíců po léčbě GBR se zcela 
rozpustí. Dostali jste kartu s informacemi o implantátu pacienta, kterou si uschovejte pro svou potřebu 
a která obsahuje číslo šarže, pokud byste chtěli získat další informace o svém implantátu. 
Kartu s informacemi o implantátu pacienta prosím uschovejte na bezpečném místě, abyste ji mohli 
v případě potřeby použít. Kartu s informacemi o implantátu pacienta si budete muset ponechat po dobu 
1 roku od ukončení léčby. Ošetřující zubní lékař si rovněž vede záznam o čísle šarže vašeho implantátu. 
Vysvětlení symbolů použitých na kartě s informacemi o implantátu pacienta je uvedeno níže. 

Co mohu očekávat po léčbě? 
Váš zubní lékař vám dá pokyny, co máte dělat po ošetření GBR. Cílem je udržet ošetřenou oblast 
během hojení čistou a nerušenou. Může se jednat o používání ústních vod s léčivými látkami, 
specifické pokyny, jak a kdy si čistit zuby, nebo vyhýbání se určitým potravinám či nápojům. Je velmi 
důležité, abyste pečlivě dodržovali pokyny svého zubního lékaře. 

Existují nějaká rizika spojená s použitím prostředku Striate+™? 
S používáním náplasti Striate+™ je spojeno jen velmi málo rizik. Prostředek Striate+™ nesmí být použit 
u osob s alergií na kolagen nebo s alergií na prasečí tkáně. Tyto alergie jsou velmi vzácné, ale pokud
máte obavy, můžete požádat svého zubního lékaře o další informace. Náplast Striate+™ lze v případě
potřeby odstranit.

Hrozí při léčbě GBR nějaká rizika? 
Stejně jako každá operace má i GBR určitá rizika, jako je infekce, bolest, krvácení nebo otok. Tato rizika 
obvykle nejsou závažná a váš zubní lékař vám může poskytnout informace o těchto rizicích a o tom, 
jak se jim vyhnout. Příležitostně se může rána mírně otevřít a náplast Striate+ obnažit. Pokud se tak 
stane, je třeba, abyste se obrátili na svého zubního lékaře, který vám poradí, co dělat. 
Některé zdravotní potíže mohou ovlivnit hojení po GBR, jako např.:  

• diabetes, autoimunitní onemocnění;
• užívání warfarinu / léků na ředění krve;
• protizánětlivé léky;
• předchozí radioterapie nebo
• těžké kuřáctví.



Striate+™ Leták s informacemi pro pacienty

PIN-0001225 v1.0 

Je známo, že silná závislost na tabáku ovlivňuje normální hojení, a proto vám váš zubní lékař může 
doporučit, abyste před GBR přestali kouřit nebo snížili množství užívaného tabáku. 

Je důležité, abyste před výkonem informovali svého lékaře o všech svých zdravotních potížích 
a o všech lécích, které užíváte.  

Prostředek Striate+™ je bezpečný při vyšetření magnetickou rezonancí (MR), protože se skládá 
z materiálů, které jsou elektricky nevodivé, nekovové a nemagnetické. 

Kdy vyhledat pomoc 
Pokud se u vás objeví jakýkoliv příznak, který vás znepokojuje, neprodleně kontaktujte svého zubního 
lékaře. Řekne vám, jak nejlépe zvládat příznaky a zda je třeba přijmout další opatření. 

Závažnou reakci na prostředek Striate+™ je třeba hlásit distributorovi: 
BioHorizons 
2300 Riverchase Center 
Birmingham AL 35244 USA 
www.biohorizons.com 

Další kontakty: 

Výrobce:  
Orthocell Ltd 
Building 191 Murdoch University 
South Street, Murdoch WA 6150  
Austrálie  
e-mail: info@orthocell.com.au

Zplnomocněný zástupce v Evropě: 
MDSS GmbH 
Schiffgraben 41, 30175 Hannover, 
DE 
e-mail: info@mdssar.com
Telefon: +49 511 6262 8630

Zplnomocněný zástupce ve 
Švýcarsku: 
MDSS CH GmbH 
Laurenzenvorstadt 61, 5000 Aarau 
CH 
e-mail: info@mdssch.com
Telefon: +

Evropský dovozce: 
MedEnvoy Global BV 
Prinses Margrietplantsoen 33 – Suite 123 
2595 AM, Haag 
NL 
Telefon: +31 70 326 2148 

Švýcarský dovozce: 
MedEnvoy 
Gottharstrasse 28  
6302, Zug 
CH 
Telefon: +41 41 562 01 42 

Symboly použité na kartě s informacemi o implantátu pacienta 

Výrobce Datum implantace 

Název prostředku Zdravotnické zařízení nebo lékař 

Kód šarže Jméno pacienta 

Jedinečný identifikátor 
zdravotnického prostředku Adresa webových stránek výrobce 


